



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 30 de julho de 2024 * nº 0581 * Pág. 001/026



PAÇO MUNICIPAL

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 10.705, DE 29 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A 4ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS PESSOAS LGBTQIAPNB+, A SER REALIZADA NOS DIAS 15 E 16 DE MAIO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 60, inciso V, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa e, em consonância com o Decreto Federal nº 12.030 de 27 de maio de 2024 c/c Decreto Estadual nº 45.180, de 19 de junho de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+, no âmbito do Município de João Pessoa, nos termos do Decreto Federal nº 12.030 de 27 de maio de 2024 c/c Decreto Estadual nº 45.180, de 19 de junho de 2024.

Art. 2º A 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ será realizada nos dias 15 e 16 de maio de 2025, no Município de João Pessoa, com o tema: "Construindo a Política dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ de João Pessoa".

Art. 3º A Conferência será coordenada e organizada pelo Conselho Municipal LGBTQIAPNB+, com apoio da Coordenadoria Municipal de Promoção da Cidadania LGBTQ+, que deverá ratificar as deliberações da comissão.

Art. 4º Fica instituída a Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+, com as seguintes atribuições:

I – elaborar o regimento interno da 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+, definindo a sua organização, funcionamento, programação, metodologia e operacionalização; e

Página 1 de 3

II – apresentar as demandas para a realização do evento e a proposta de divulgação e comunicação, de acordo com as disponibilidades financeiras administrativas da Secretaria de Gestão Governamental (SEGGOV).

Art. 5º A Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ será composta por:

I – 05 (cinco) servidores do Poder Executivo municipal;

- Geraldo de Souza Leite Filho
- Luiz Gustavo Lira
- Karina Espínola Guedes do Vale
- Elaine Isabel Lopes de Pontes
- Ezequias Gonçalves da Silva

II – 05 (cinco) representantes da sociedade civil, sendo:

- Cleber Ferreira Silva
- Jade Marian Vaccari Carvalho
- Silvio Joel de Sousa
- Alfredo Pereira de Brito Neto
- Ginaldo de Almeida Figueiredo Júnior

§ 1º Os membros de que se trata este artigo serão designados por decreto do Chefe do Poder Executivo.

§ 2º A Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ será coordenada pelo titular da Coordenadoria Municipal de Promoção da Cidadania LGBTQ+.

§ 3º A participação na Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ é considerada prestação de serviço público relevante e não remunerada.

Art. 6º A 4ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+ tem como objetivos:

I – propor diretrizes para a formulação e implementação de políticas públicas voltadas à população LGBTQIAPNB+ que venham a combater a discriminação,

Página 2 de 3

além de promover políticas públicas de direitos humanos e da cidadania das pessoas LGBTQIAPNB+;

II – elaborar diretrizes para a criação do Plano Municipal de Promoção dos Direitos das Pessoas LGBTQIAPNB+.

Art. 7º A Coordenadoria Municipal de Promoção da Cidadania LGBTQ+ divulgará, através dos meios de comunicação oficiais, os resultados obtidos durante a Conferência.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, em 29 de julho de 2024, 136º da República.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 182F-B9FA-13F1-D481

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CÍCERO DE LUCENA FILHO (CPF 142.XXX.XXX-53) em 30/07/2024 12:52:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/182F-B9FA-13F1-D481>

SEAD

PORTARIA Nº 464

Em, 26 de julho de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990, e das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 117.673/2024.

RESOLVE: de acordo com o inciso I do artigo 95 da Lei nº 2380 de 26 de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa) exonerar, a pedido, GUSTAVO BEDÊ AGUIAR, matrícula nº 93.793-2, ocupante do cargo de PROCURADOR DO MUNICÍPIO, lotado na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 24 de julho de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Assinado por 1 pessoa: CÍCERO DE LUCENA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/182F-B9FA-13F1-D481>



Assinado por 1 pessoa: ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4443-186D-298C>



Assinado por 1 pessoa: CÍCERO DE LUCENA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/182F-B9FA-13F1-D481>



Assinado por 1 pessoa: ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4443-186D-298C>



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: A443-2B5D-185D-23BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 29/07/2024 15:00:07 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopeessoa.1doc.com.br/verificacao/A443-2B5D-185D-23BC>

PORTARIA Nº 472

Em, 29 de julho de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990, e das atribuições que lhe confere o Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003 e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 119.090/2024.

RESOLVE: de acordo com o inciso I do artigo 95 da Lei nº 2380 de 26 de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa) exonerar, a pedido, LUANA LEATRICE BERNARDO HONORATO DE OLIVEIRA, matrícula nº 100.239-4, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 21 de agosto de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário da Administração

Assinado por: ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://joaopeessoa.1doc.com.br/verificacao/CFA4-3764-BC79-6DBB>

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: CFA4-3764-BC79-6DBB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 29/07/2024 15:01:21 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopeessoa.1doc.com.br/verificacao/CFA4-3764-BC79-6DBB>

SMS

PORTARIA Nº. 059/2024

Em, 29 de julho de 2024.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições, de acordo com a legislação vigente,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir uma Comissão de Sindicância que tem a finalidade de apurar responsabilidade dos fatos apontados no Procedimento Administrativo nº 18.457/2024, com a seguinte composição:

• FRANCISCO ANTÔNIO DE SARMENTO VIEIRA FILHO	Presidente
• ÁLVARO NITÃO JERÔNIMO LEITE	Secretário
• MARIA ROBERLANDIA SOARES DE MELO FREITE	Membro

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura.

LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

Assinado por: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://joaopeessoa.1doc.com.br/verificacao/CFA4-3764-BC79-6DBB>

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: Cicero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: Ayrtton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Bruno Sítio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município: Diego Fabricio C. de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide Silva Vestre

Procuradoria Geral do Município: Danilo de Sousa Mota

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Jailton Gomes Bezerra

Supr. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarqu. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo José Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

DIÁRIO OFICIAL

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Designer Gráfico - Emilson Diniz e Fábio Evangelista

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340

Pabx: 83 3213.5277

diariopmjp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa

Criado pela Lei Municipal nº 14.457, de 22 de março de 2022

Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopeessoa.pb.gov.br



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EFF0-4ECF-06B8-4C7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO** (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 11:17:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EFF0-4ECF-06B8-4C7F>

SEDHUC



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

Resolução Nº 038 de 25 de julho de 2024.

Dispõe sobre repasse dos recursos provenientes de Emendas Parlamentares Impositivas ao orçamento federal para as Organizações da Sociedade Civil – OSC's.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO PESSOA – CMAS/JP, no uso da competência que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 8.059 de 21 de junho de 1996, com fundamento na Ata da 180ª Reunião Ordinária, sessão realizada em 25 de julho de 2024;

RESOLVE:

Art 1º - Aprovar o repasse dos recursos provenientes de Emendas Parlamentares Impositivas ao orçamento federal, por meio do Sistema de Transferência Voluntária – SIGTV, para as Organizações da Sociedade Civil – OSC'S, regularmente inscritas neste Conselho, conforme programação a seguir:

OSC	VALOR
Associação Paraibana de Educação e Cultura Boulevard – APECB	500.000,00
CICOV1 - Centro Integrado de Ações Comunitárias pela Vida	200.000,00

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Gonçalves de Oliveira
Presidente do CMAS/JP
Gestão 2023/2025



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1064-8643-00A7-CCB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ALEXANDRO OLIVEIRA** (CPF 612.XXX.XXX-15) em 30/07/2024 07:47:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1064-8643-00A7-CCB7>



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

Resolução nº 039 de 25 de julho de 2024.

Dispõe sobre a Declaração de Regularidade de Entidade inscrita no CMAS/JP.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO PESSOA – CMAS/JP, no uso da competência que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 8.059 de 21 de junho de 1996 e com fundamento na Ata da 180ª Reunião Ordinária, sessão realizada dia 25 de julho de 2024.

Considerando a Resolução nº 033/2023 de 14 de novembro de 2023 do CMAS/JP, que dispõe sobre a Declaração de Regularidade das entidades inscritas no CMAS/JP.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Declaração Bial de Regularidade às entidades:

I - Centro Cultural Piollin , inscrita sob o nº 014, com validade até julho/2026;

II – Casa da Paz Maria de Nazaré , inscrita sob o nº 103, com validade até julho/2026;

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Gonçalves de Oliveira
Presidente do CMAS/JP
Gestão 2023/2025



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 994C-69C3-98DB-AE44

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ALEXANDRO OLIVEIRA** (CPF 612.XXX.XXX-15) em 30/07/2024 07:48:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/994C-69C3-98DB-AE44>

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRO OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/994C-69C3-98DB-AE44> e informe o código 994C-69C3-98DB-AE44



SEPLAN

PORTARIA INTERNA Nº 04

João Pessoa 26 de julho de 2024.

cria e designa comissão de monitoramento e avaliação de execução de emendas, termos de fomento, parcerias e instrumentos normativos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, no uso das atribuições previstas no art. 66, parágrafo único, inciso I, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa e art. 4º, item 12 do Regimento Interno da Secretaria de Planejamento – Decreto nº 3.139/97;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a Comissão de Monitoramento e Avaliação de Emendas, Termos de Fomento, Parcerias e Instrumentos Normativos, a ser composta pelos seguintes servidores:

I - Presidente: Márcia Cavalcante de Souza, Matrícula: 25.807-5;

II - Membros:

a – Marcus Antônio Pereira, Matrícula: 27.358-9;

b – Roberto Pereira Rodrigues, Matrícula: 699-128.

Parágrafo Único: Os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação de Emendas, Termos de Fomento, Parcerias e Instrumentos Normativos não receberão gratificação ou qualquer espécie de vantagens pecuniária em razão do exercício das suas funções.

Art. 2º. Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação de Emendas, Termos de Fomento, Parcerias e Instrumentos Normativos, sem prejuízo de outros deveres e prerrogativas previstas em Lei, exercer as seguintes funções:

I - Aprovar, avaliar, acompanhar e fiscalizar o cumprimento das Cláusulas constantes dos instrumentos decorrentes de Emendas Parlamentares, as atividades realizadas, o cumprimento das metas estabelecidas nos respectivos Planos de Trabalho, os impactos dos benefícios sociais obtidos em razão da execução do Objeto e a Prestação de Contas;

II - Analisar os documentos comprobatórios das despesas apresentadas pela instituição beneficiária da emenda, quando não for comprovado o alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo Termo de Fomento;

Art. 3º. As deliberações e decisões da Comissão de Monitoramento e Avaliação de Emendas, Termos de Fomento, Parcerias e Instrumentos Normativos serão tomadas mediante o exposto posicionamento da maioria absoluta dos seus membros.

Art. 4º. Para desempenho de suas funções, a Comissão de Monitoramento e Avaliação de Emendas, Termos de Fomento, Parcerias e Instrumentos Normativos poderá, mediante expressa autorização do Gestor valer-se de apoio técnico de terceiros.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

AYRTON LINS FALCÃO FILHO
Secretário de Planejamento do Município de João Pessoa



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B8BD-E7EC-00FB-1338

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ AYRTON LINS FALCÃO FILHO (CPF 467.XXX.XXX-72) em 28/07/2024 20:31:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B8BD-E7EC-00FB-1338>

SEREM

PORTARIA TRIBUTÁRIA Nº. 009/SEREM João Pessoa, 29 de julho de 2024

O SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, parágrafo único, inciso II da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o disposto no artigo 274 da Lei Complementar nº. 53, de 23 de dezembro de 2008 (Código Tributário Municipal), bem como no artigo 585 do Regulamento do Código Tributário Municipal, aprovado pelo Decreto nº. 6.829, de 11 de março de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fixar em R\$ 48,97 (quarenta e oito reais e noventa e sete centavos), o valor da Unidade Fiscal de Referência do Município de João Pessoa – UFIR/JP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de agosto de 2024.

SEBASTIÃO FEITOSA ALVES
Secretário da Receita Municipal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B917-C8A4-0F58-3766

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ SEBASTIAO FEITOSA ALVES (CPF 131.XXX.XXX-72) em 29/07/2024 10:58:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B917-C8A4-0F58-3766>

IPM

PORTARIA Nº 117/2024

Em, 08 de março de 2024.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 no que consta do processo administrativo nº **38.283/2024-1Doc** e tendo em vista a determinação proferida pelo Tribunal de Conta do Estado-TCE/PB, conforme consta do processo **TC nº 08922/23**, resolve:

RESOLVE retificar o ato de pensão nº 327/2023, publicado no Diário Oficial do Município nº 0396 de 01 de novembro de 2023, que passa a vigorar com o seguinte teor:

CONCEDER PENSÃO VITALÍCIA de acordo com artigo 40, § 7º, da Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 103/2019, c/c art. 23 da EC nº 103/2019, c/c art. 79, §7º e art. 79-A, da Lei Orgânica Municipal, com redação dada pela Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, c/c o art. 11, §2º e § 4º, inciso II, do Anexo I, da Portaria MTP nº 1.467/22, c/c art. 15, inciso I, §§ 4º e 5º da Lei Municipal nº 10.684/2005, c/c art. 219, inciso I, da Lei Federal nº 8.112/1990, com redação dada pela Lei Federal nº 13.846/2019, a **CRISTINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS**, matrícula nº **96.073-0**, companheira do ex-servidor **OTACILIO GOMES DE SANTANA**, matrícula nº **04.653-1**, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço Operacional, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, falecido em 14 de agosto de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: BF56-B469-75A9-97E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CAROLINE FERREIRA AGRA (CPF 024.XXX.XXX-08) em 12/03/2024 12:17:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/BF56-B469-75A9-97E6>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 06-633/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de tendas, cadeiras e mesas, para atender as necessidades da Secretaria de Ciência e Tecnologia-SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Araújo Produções, Locações E Eventos Ltda.
Processo: 27.754/2023
Modalidade: P. E. Nº 06-030/2024 ARP nº 080/2024.
Signatários: Secretário, o Sr. Guido Lemos de Sousa Filho, o Sr. José Da Silva Araújo, representante legal da empresa Araújo Produções, Locações E Eventos Ltda.
Vigência: 30/07/2024 a 29/07/2025.
Valor Total: R\$ 37.680,00 (Trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária	FR	Elemento de Despesa
27.101.04.126.5001.272771	1.5.00	33.90.39
27.101.19.573.5456.274028		

Data da assinatura: 25/07/2024

João Pessoa, 29 de Julho de 2024.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração



EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 06-634/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de tendas, cadeiras e mesas, para atender as necessidades da Secretaria de Ciência e Tecnologia-SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa SN Festas e Locações LTDA-ME.
Processo: 27.754/2023
Modalidade: P. E. Nº 06-030/2024 ARP nº 083/2024.
Signatários: Secretário, o Sr. Guido Lemos de Sousa Filho, o Sr. Jonas Elias da Silva, representante legal da empresa SN Festas e Locações LTDA-ME.
Vigência: 30/07/2024 a 29/07/2025.
Valor Total: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária	FR	Elemento de Despesa
27.101.04.126.5001.272771	1.5.00	33.90.39
27.101.19.573.5456.274028		

Data da assinatura: 29/07/2024

João Pessoa, 29 de Julho de 2024.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 06-635/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de tendas, cadeiras e mesas, para atender as necessidades da Secretaria de Ciência e Tecnologia-SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Liga Montagem de Estruturas Metalicas Ltda-ME.
Processo: 27.754/2023
Modalidade: P. E. Nº 06-030/2024 ARP nº 082/2024.
Signatários: Secretário, o Sr. Guido Lemos de Sousa Filho, o Sr. Jose Nildo Pessoa Junior, representante legal da empresa Liga Montagem de Estruturas Metalicas Ltda-ME.
Vigência: 30/07/2024 a 29/07/2025.
Valor Total: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária	FR	Elemento de Despesa
27.101.04.126.5001.272771	1.5.00	33.90.39
27.101.19.573.5456.274028		

Data da assinatura: 25/07/2024

João Pessoa, 29 de Julho de 2024.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 06-637/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de instalação e desinstalação de ar-condicionado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Plantek Serviços LTDA.
Processo: 24.749/2023 – 1/DOC
Modalidade: P. E. Nº 06-017/2024 ARP nº 053/2024.
Signatários: Secretário, o Sr. Luis Ferreira de Sousa Filho, o Sr. Luan Roberto Gomes de Lima, representante legal da empresa Plantek Serviços LTDA.
Vigência: 30/07/2024 a 29/07/2025.
Valor Total: R\$ 113.620,77 (Cento e treze mil e seiscentos e vinte reais e setenta e sete centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária	FR	Elemento de Despesa
13.301.10.301.5005.464497	1.6.00	33.90.39
13.301.10.302.5005.464498		
13.301.10.302.5005.464499		

Data da assinatura: 29/07/2024

João Pessoa, 29 de Julho de 2024.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração



Assinado por 2 pessoas: ROBERTO NAVES DE OLIVEIRA e ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/08C3-5E5E-5667-28D4> e informe o código 08C3-5E5E-5667-28D4

Assinado por 2 pessoas: ROBERTO NAVES DE OLIVEIRA e ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/08C3-5E5E-5667-28D4> e informe o código 08C3-5E5E-5667-28D4



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 06-617/2023.
Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses - Contratação de empresa especializada na locação de estrutura para eventos, para atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente - SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Araújo Produções, Locações e Eventos Ltda.
Processo: 17.081/2022
Modalidade: P. E. N.º 06-001/2023 ARP n.º 033/2023.
Signatários: Secretário, o Sr. Welison Araújo Silveira, o Sr. José da Silva Araújo, representante legal da empresa Araújo Produções, Locações e Eventos Ltda.
Vigência: 28/07/2024 a 27/07/2025.
Valor Total: R\$ 81.945,00 (Oitenta e um mil novecentos e quarenta e cinco reais).

Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária	FR	Elemento de Despesa
12.101.18.122.5001.122535		
12.101.18.541.5366.124155	1.5.00	33.90.39
12.101.18.541.5303.122803		

Data da assinatura: 26/07/2024

João Pessoa, 29 de Julho de 2024.

Ariosvaldo de Andrade Alves
Secretário de Administração



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 08C3-5E5E-5667-28D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ROBERTO NAVES DE OLIVEIRA (CPF 267.XXX.XXX-34) em 29/07/2024 18:10:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES (CPF 007.XXX.XXX-05) em 29/07/2024 18:45:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08C3-5E5E-5667-28D4>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.322/2024 a Nº 13.326/2024

Processo Licitatório nº 21.129/2022 Pregão Eletrônico nº 13.094/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA ATENDER O COMPLEXO HOSPITALAR MANGABEIRA GOVERNADOR TARCÍSIO BURITTY, CONFORME DISPOSIÇÕES DESTES INSTRUMENTOS.

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 13.094/2023, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.322/2024

Empresa: ATUA MED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 45.392.668/0001-60

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit	Preço Total
51	12	UND	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM RA: 10304850059 Confeccionados em aço inoxidável, os produtos da ABC Instrumentos Cirúrgicos atendem as seguintes normas: NBR: 13852, 13911, 13919, 13914, 13915, 13916, 14058, 14059, 14174, 14175 e 14332; NBR: -ISSO: 7153-1, 13397-1, 13397-2, 13397-3, 13397-4, 13397-5, 13397-6, 13402 e 15098-1. GARANTIA: 10 anos contra defeito de fabricação	ABC	40,00	480,00
209	14	UND	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA FINA/FINA RA: 10304850053 Confeccionados em aço inoxidável, os produtos da ABC Instrumentos Cirúrgicos atendem as seguintes normas: NBR: 13852, 13911, 13919, 13914, 13915, 13916, 14058, 14059, 14174, 14175 e 14332; NBR: -ISSO: 7153-1, 13397-1, 13397-2, 13397-3, 13397-4, 13397-5, 13397-6, 13402 e 15098-1. GARANTIA: 10 anos contra defeito de fabricação.	ABC	36,60	512,40
VALOR TOTAL					R\$ 992,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.323/2024

Empresa: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP
CNPJ: 18.836.913/0001-08

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit	Preço Total
01	1	UND	AFASTADOR BALFOUR Balfour Modelo Ponta: 1 X 1 Pás Ferrestadas Componente 2: C/ Válvula Curva Curva De 24 X 30mm Travamento: C/ Trava Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 474071 unid 1	6B INVENT GERMANY	947,55	947,55
05	2	UND	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL Modelo: Hohmann Dimensão Ponta: Cerca de 4 mm Comprimento Total: Cerca de 28 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável NÃO ENCONTRADO unid 2	LIDO	178,00	356,00
08	1	UND	AFASTADOR DE WEITLANER MÊDIO: 14 cm Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 2 X 3 Dentes Rombos Travamento: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 473767 unid 1	6B INVENT GERMANY	350,22	350,22
21	2	PAR	AFASTADOR FARABEUF GRANDE: 30cm Modelo: Farabeuf Formato Ponta: Pontas Duplas Dimensão Total: Cerca de 27 Mm x 16 Cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade:	6B INVENT GERMANY	50,00	100,00

			Esterilizável 474123 unid 2			
26	2	UND	AFASTADORES SEMIMILLER 15 CM Material confectionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante não encontrado unid 2	6B INVENT GERMANY	48,17	96,34
40	1	UND	CURETA Nº2: 20 CM Modelo: Bruns Tipo: Fechada Tamanho Ponta: Nº 2 Formato: Ponta Reta Aplicação: P/ Osso Comprimento Total: Cerca De 20 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado unid 1	6B INVENT GERMANY	80,00	80,00
48	3	UND	OSTEOTOMO Modelo: Stille Formato Ponta: Curva Ponta Ativa: Cerca de 30 mm Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 600509 unid 3	LIDO	156,00	468,00
63	4	UND	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 18 CM Modelo: Collin Coração Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 18 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 467903 unid 4	6B INVENT GERMANY	79,34	317,36
88	1	UND	PINÇA LOWMANN MÊDIA: 15 CM Modelo 1: Lowmann Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Fixação Por Rosca Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 485159 unid 1	6B INVENT GERMANY	432,87	432,87
91	2	UND	PINÇA MOSQUITO CURVA 16 CM Modelo 1: Halstead Mosquito. Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável. Não encontrado unid 2	6B INVENT GERMANY	39,06	78,12
95	3	UND	PINÇA MOSQUITO RETA 16 CM Modelo 1: Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 479967 unid 3	6B INVENT GERMANY	35,95	107,85
98	1	UND	PINÇA MOYNIHAN :16 CM Modelo 1: Moynihn (Longuet) Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado unid 1	6B INVENT GERMANY	146,65	146,65
101	2	UND	PINÇA PORTA AGULHA CARDIO COM RAYDER: 20 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Comprimento Ponta: Cerca de 2 mm Característica Ponta: e/ Videia Haste: Haste Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 471187 unid 2	6B INVENT GERMANY	320,00	640,00
128	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo Cinzel Lambote Comprimento: 15 cm Ponta 06mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	95,21	190,42
129	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo Cinzel Lambote Comprimento: 15 cm Ponta 08mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	95,21	190,42
130	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo Cinzel Lambote Comprimento: 15 cm Ponta 04mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável 600462	6B INVENT GERMANY	95,22	190,44
131	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 10mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	124,00	248,00

2/1

132	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 12mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	136,00	272,00
133	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 16mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	136,00	272,00
134	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 18mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado unid 2	6B INVENT GERMANY	125,00	250,00
135	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 20mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	139,57	279,14
136	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 22mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado unid 2	6B INVENT GERMANY	139,57	279,14
137	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 24mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Material: aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	139,57	279,14
138	2	UND	Pinças Cinzel Lambote (osteotomo) Modelo: Cinzel Lambote Comprimento: 20 cm Ponta 14mm Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Não encontrado unid 2	6B INVENT GERMANY	125,00	250,00
139	2	UND	PINÇAS CLAMPS INTERSTINAL CURVA 20 cm Formato Ponta: Ponta Curva Característica Adicional: C/ Cremalheira Haste: Haste Curva Característica Adicional: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado unid 2	LIDO	610,00	1.220,00
166	4	UND	PINÇAS KELLY MOSQUITO CURVA: 14CM Modelo 1: Kelly Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável 467833 unid 4	6B INVENT GERMANY	38,80	155,20
199	12	UND	PORTA AGULHA GRANDE: 25 CM Material: Aço Inoxidável Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 26 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Esterilidade: Esterilizável 471150 unid 12	6B INVENT GERMANY	64,67	776,04
207	3	UND	RIGINA USO MÉDICO. Modelo: Ponta Ativa em duas Extremidades. Tipo: Ponta: Reta e Curva. Largura Ponta: Cerca de 12,5 mm. comprimento total: cerca de 20 cm. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável 484325 unid 3	6B INVENT GERMANY	152,43	457,29
223	3	UND	TESOURA POTTS SMITH 45° CURVA: 20 CM Modelo: Potts Smith Tipo Ponta: Ponta Angulada Angulação Ponta: 45° Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável Não encontrado	6B INVENT GERMANY	97,99	293,97
VALOR TOTAL					R\$ 9.724,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.324/2024

Empresa: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.697.852/0001-91

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit	Preço Total
23	6	UND	Afastadores farabeuf pequeno 15 cm. Formato ponta: pontas duplas dimensão aproximada: cerca de 15 mm x 15 cm	FUTURE HA RSM	20,00	120,00

1/1

3/1

29	10	UND	Bandeja de curativo material: aço inoxidável tipo: lisa dimensões: cerca de 25 x 15 x 1 cm.	FLEXINOX/ FLEXINOX/	42,39	423,90
31	12	UND	Cabo bisturi nº04 MATERIAL: aço inoxidável. Tamanho: Nº 4. Aplicação: cirurgia	FUTURE/HA RSM	8,58	102,96
32	11	UND	Cabo bisturi nº03 MATERIAL: aço inoxidável. Tamanho: Nº 3 APLICAÇÃO: cirurgia	FUTURE/HA RSM	7,36	80,96
39	12	UND	Cuba rim inox: 08 CM MATERIAL: aço inox formato: tipo rim capacidade: cerca de 700 ml	FLEXINOX/ FLEXINOX/	53,24	638,88
53	12	UND	Pinça allis material: aço inoxidável formato ponta: ponta reta componente: C/ cremalheira modelo 1: allis comprimento total: cerca de 16 cm tipo ponta: 5 X 6 DENTES	FUTURE/HA RSM	27,63	331,56
56	3	UND	Pinça backhaus modelo 1: backhaus formato ponta: ponta curva tipo ponta: atraumática comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira	FUTURE/HA RSM	25,68	77,04
64	3	UND	Pinça collin coracao: 16 CM FORMATO PONTA: ponta reta tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira	FUTURE/HA RSM	61,49	184,47
67	5	UND	Pinça de disseção sem dente 16 cm modelo 1: disseção. Formato ponta: ponta reta. Tipo ponta: serrilhada. Comprimento total: cerca de 16 cm componente: S/ cremalheira. Material: aço inoxidável.	FUTURE/HA RSM	16,90	84,50
70	6	UND	Pinça disseção com dente formato ponta: ponta reta. Tipo ponta: com dente comprimento total: cerca de 20 cm. Componente: S/ cremalheira.	FUTURE/HA RSM	19,51	117,06
72	9	UND	Pinça disseção com dente modelo 1: disseção. Formato ponta: ponta reta. Tipo ponta: com dente comprimento total: cerca de 16 cm componente: S/ cremalheira. Material: aço inoxidável	FUTURE/HA RSM	16,27	146,43
75	12	UND	Pinça foerster modelo 1: foerster. Formato ponta: ponta reta. Tipo ponta: lisa. Comprimento total: cerca de 24 cm. Componente: C/ cremalheira. Material: aço inoxidável	FUTURE/HA RSM	62,48	749,76
76	12	UND	Pinça forester reta:20 CM MODELO: foerster formato ponta: ponta curva tipo ponta: lisa comprimento total cerca de 20cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável	FUTURE/HA RSM	53,81	645,72
80	4	UND	Pinça hemostática curva mosquito: 20cm modelo: halstead mosquito formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 20 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável.	FUTURE/HA RSM	52,99	211,96
81	4	UND	Pinça hemostática reta mosquito:20 CM MODELO: halstead mosquito formato ponta: ponta reta tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 20 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilidade: esterilizável	FUTURE/HA RSM	52,99	211,96
83	5	UND	Pinça kelly curva: 14 CM FORMATO PONTA: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilidade: esterilizável	FUTURE/HA RSM	23,58	117,90
84	6	UND	Pinça kelly curva:15 CM MODELO 1: kelly formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilidade: esterilizável	FUTURE/HA RSM	27,95	167,70
85	8	UND	Pinça kelly reta :16 CM MODELO 1: kelly formato ponta: ponta reta tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilidade: esterilizável	FUTURE/HA RSM	27,95	223,60
86	6	UND	Pinça kelly reta 14cm modelo 1: kelly. Formato ponta: ponta reta. Tipo ponta: serrilhada Comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira. Material: aço inoxidável. Esterilidade: esterilizável.	FUTURE/HA RSM	23,58	141,48

[illegible]

4/1

116	10	UND	Pinças alfis: 18 CM FORMATO PONTA: ponta reta tipo ponta: 5 X 6 DENTES COMPRIMENTO TOTAL: cerca de 18 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	47,83	478,30
121	20	UND	Pinças backhaus 13 cm modelo 1: backhaus formato ponta: ponta curva tipo ponta: traumática comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	25,68	513,60
122	23	UND	Pinças backhaus: 16 CM FORMATO PONTA: ponta curva tipo ponta: traumática comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	39,26	902,98
160	12	UND	Pinças foerster: 25 CM MODELO 1: foerster formato ponta: ponta reta tipo ponta: lisa comprimento total: cerca de 24 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	62,48	749,76
163	14	UND	Pinças kelly curva: 14 CM MODELO 1: kelly formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	23,58	330,12
164	10	UND	Pinças kelly curva: 16cm modelo 1: kelly formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	27,95	279,50
165	14	UND	Pinças kelly curva: 15 CM MODELO 1: kelly formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	23,58	330,12
173	14	UND	Pinças kocher reta 16 cm modelo 1: kocher formato ponta: ponta reta tipo ponta: 1 X 2 DENTES COMPRIMENTO TOTAL: cerca de 16 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	33,45	468,30
179	4	UND	Pinças mixer 14cm modelo 1: mixer formato ponta: ponta curva tipo ponta: serrilhada comprimento total: cerca de 14 cm componente: C/ cremalheira material: aço inoxidável esterilizável	FUTURE/HA RSM	45,98	183,92
VALOR TOTAL						R\$9.014,40

VALOR TOTAL	R\$9,014,44
-------------	-------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.325/2024

Empresa: MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA - ME
CNPJ: 36.658.639/0001-06

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit	Preço Total
02	1	UND	AFASTADOR CHARNLEY (NORTE- SUL): 25 X 25 CM Modelo: Charnley Comprimento Total: Cerca de 25 x 25 cm Material: Aço Inoxidável Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	1.998,00	1.998,00
03	1	UND	AFASTADOR CIRURGICO AUTOESTÁTICO Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 3 x 4 Dentes Agudos Travesseiro: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	345,32	345,32
06	2	UND	AFASTADOR CIRURGICO MANUAL Modelo: Langenbeck Dimensão P/ Cerca de 15x50 mm. Comprimento Total: Cerca de 22 cm. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	176,00	352,00
07	2	UND	AFASTADOR DE WEITLANER GRANDE: 20 cm Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 3 X 4 Dentes Agudos, Travesseiro: C/ Cremalheira, Comprimento	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	395,50	791,00

Assinado por 1 pessoa: LUISFERREIRA DE SOUSA FILHO

5/1

			Total: Cerca De 20 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável			
09	1	UND	AFASTADOR DE WEITLANER MÍDIO-16 cm Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 3 x 4 Dentes Agudos Travamento: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	323,18	323,18
10	1	UND	AFASTADOR DOYAN: 45-90MM Modelo: Válvula Doyen Modelo Ponta: Pá Reta Dimensão Pá: Cerca de 45 x 90 mm Componente: C/ Fibra Ótica Comprimento Total: Cerca de 24 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	190,00	190,00
14	1	UND	AFASTADOR JANSEN Modelo: Jansen. Modelo Ponta: 4 x 4 Dentes Agudos. Travamento: C/ Trava Tipo Rosca. Comprimento Total: Cerca de 12 cm. Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	437,52	437,52
17	2	UND	AFASTADOR VOLKMAN 06 CARRAS BOMBAS: 25 CM Modelo: Volkman Modelo Ponta: 6 Dentes Rombos Comprimento Total: Cerca de 22 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	130,20	260,40
19	1	UND	AFASTADOR VOLKMAN, Modelo: Volkman. Modelo Ponta: 3 Dentes Agudos. Comprimento Total: Cerca de 22 cm. Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	133,31	133,31
20	8	UND	AFASTADORES FARABEUF GRANDE: 25 cm Modelo: Farabeuf Formato Ponta: Pontas Duplas Dimensão Total: Cerca De 27 mm x 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	35,90	287,20
27	2	UND	AFASTADORES WEITLANER : 19 CM Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 3 x 4 Dentes Rombos Travamento: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	390,00	780,00
28	3	UND	AFASTADORES WEITLANER-15 cm Modelo: Weitlaner Modelo Ponta: 3 x 4 Dentes Agudos Travamento: C/ Cremalheira Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	348,99	1.046,97
38	26	UND	CUBA REDONDA DE INOX Cuba Uso Hospitalar. Material: Aço Inox Formato: Redondo Capacidade: Cerca de 500 ml	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	25,64	666,64
43	2	UND	GANCHOS COM GARRA PEQUENOS 15 CM Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzindo em aço inoxidável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	51,99	103,98
45	1	UND	Martelo médio Williger 18cm Martelo para cirurgia óssea Material: aço inoxidável cirúrgico	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	199,01	199,01
49	12	UND	PINÇA ADSON BABY COM DENTE-15 cm Modelo Adson Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 15 CM Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,66	223,92
50	12	UND	PINÇA ADSON BABY SEM DENTE: 15 cm Modelo: Adson Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: sem dente Comprimento Total: Cerca De 15 CM Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,66	223,92
54	12	UND	PINÇA ALLIS: 16 CM Modelo 1: Allis Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 4 x 5 Dentes Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/	MOLVIMED/BSZ CIRURGICA	33,57	402,84

Assinado por 1 pessoa: LUIS FERRERA DE SOUSA FILHO	4	2	1	8	4	97	0	0	1	0
--	---	---	---	---	---	----	---	---	---	---

6/

			Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável			
59	1	UND	PINÇA CHERON Modelo 1: Cheron. Formato Ponta: Ponta Reto. Tipo Ponta: Serrilhada. Haste: Haste Angulada. Comprimento Total: Cerca de 24 cm Componente: C/ Cremalha. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	71,01	71,01
60	1	UND	PINÇA CIRURGICA. Modelo 1: Collin Coração. Formato Ponta: Ponta Reto. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalha. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	89,90	89,90
61	1	UND	PINÇA CIRURGICA. Modelo: Allis. Formato Ponta: Ponta Reto. Tipo Ponta: 4 x 5 Dentes. Comprimento Total: Cerca de 14 cm. Componente: C/ Cremalha. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	33,57	33,57
62	1	UND	PINÇA CIZALHA LISTON:15 CM Modelo: Liston Tipo Ponta: Ponta Curva Articulação: Articulação Única Comprimento Total: Cerca De 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	238,10	238,10
66	3	UND	PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE Modelo: Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reto. Tipo Ponta: Com dente Comprimento Total: cerca de 16 cm Componente: S/ Cremalha. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	17,23	51,69
68	2	UND	PINÇA DE DISSECÇÃO SEM DENTE Formato Ponta: Ponta Reto. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 20 cm Componente: S/ Cremalha. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	30,85	61,70
71	2	UND	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE Modelo 1: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reto Tipo Ponta: Com dente Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: S/ Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	15,30	30,60
73	1	UND	PINÇA DISSECÇÃO Modelo: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reto Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 10 cm Componente: S/ Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	14,09	14,09
77	1	UND	PINÇA GOIVA STILE GRANDE Ponta: Reto Haste: Reto Comprimento Total: Cerca de 16 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	84,61	84,61
82	14	UND	PINÇA KELLY Y CURVA 16 cm Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,77	374,78
89	1	UND	PINÇA MIXTER DELICADA :18 CM Modelo 1: Mixer Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Adicional: Delicada Comprimento Total: Cerca de 18 cm Componente: C/ Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	75,49	75,49
90	4	UND	PINÇA MIXTER: 22 cm Modelo: Mixer Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Adicional: Delicada Comprimento Total: Cerca de 22 cm Componente: C/ Cremalha Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	105,90	423,60
92	6	UND	PINÇA MOSQUITO CURVA. Modelo: Mosquito. Formato Ponta: Ponta Curva. Comprimento Total: Cerca de 14 cm. Componente: C/ Cremalha.	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,86	161,16

Assassinato por 1 pessoa	LUIZ FERREIRA DE SOUSA FILHO
6	0
5	0

715

			Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável.			
93	8	UND	PINÇA MOSQUITO CURVA: 12 cm Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 12 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	20,66	165,28
94	4	UND	PINÇA MOSQUITO CURVA: 18 cm Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 18 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	43,52	174,08
96	4	UND	PINÇA MOSQUITO RETA: 12 cm Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 12 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,66	74,64
97	4	UND	PINÇA MOSQUITO RETA: 18 cm Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 18 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	43,52	174,08
99	1	UND	PINÇA PEAN: 16 CM Modelo 1: Rochester Pean Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	40,67	40,67
100	1	UND	PINÇA PORTA AGULHA 16 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 16 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,89	26,89
102	1	UND	PINÇA PORTA AGULHA: 18 cm Modelo: Mayo Hegar Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	44,41	44,41
105	3	UND	PINÇA ROCHESTER Modelo: Rochester Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: cerca de 24 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	60,99	182,97
109	2	UND	PINÇAS ADSON BABY COM DENTE :14 CM Modelo: Adson Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,65	53,30
111	2	UND	PINÇAS ADSON BABY COM DENTE :14 CM Modelo: Adson Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,66	53,32
112	2	UND	PINÇAS ADSON SEM DENTE Material: Aço Inoxidável Formato Ponta: Ponta Reta Componente: S/ Cremalheira Modelo 1: Adson Comprimento Total: Cerca de 16 cm Tipo Ponta: Serrilhada Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,16	36,32
113	13	UND	PINÇAS ALLIS: 15 CM Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 4 x 5 Dentes Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	MOLVIMED/BSZ CIRURGICA	33,57	436,41
115	6	UND	PINÇAS ALLIS: 16 cm Modelo: Allis Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 4 X 5 Dentes Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	MOLVIMED/BSZ CIRURGICA	33,57	201,42

Assinado por: J. Pessoa, LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.tribo.com.br/verificacao/D49C-4257-7901-E8B0 e informe o código D49C-4257-7901-E8B0

8/1



119	2	UND	PINÇAS ANATÔMICAS DEBAKEY: Debakey Formato Ponta: Ponta Reta Diâmetro Ponta: Cerca de 2,0 MM Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 CM Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	144,99	289,98
124	6	UND	PINÇAS BACKHAUS: 20 CM Modelo: Backhaus Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Traumatômica Comprimento Total: Cerca De 16 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	59,20	355,20
140	2	UND	PINÇAS COLLIN CORAÇÃO: 16 cm Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	79,99	159,98
142	1	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO COM DENTE: 18 CM Modelo 1: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Com Dente Comprimento Total: Cerca de 18 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,23	18,23
144	2	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO SEM DENTE: 16CM Modelo 1: Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,23	36,46
148	2	UND	PINÇAS DE REDUÇÃO: 20 CM Tipo: Redução Longa: 20cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	300,99	601,98
162	2	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICA KELLY RETA: 14 CM Material: Aço Inoxidável Formato Ponta: Ponta Reta Componente: C/ Cremalheira Modelo 1: Kelly Comprimento Total: Cerca de 14 cm Tipo Ponta: Serrilhada Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	25,86	51,72
168	4	UND	PINÇAS KELLY RETA: 16 cm Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,77	107,08
170	4	UND	PINÇAS KOCHER CURVA: 14CM Modelo 1: Kocher Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	33,01	132,04
171	4	UND	PINÇAS KOCHER CURVA: 16 CM Modelo 1: Kocher Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca De 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	34,06	136,24
174	2	UND	PINÇAS KOCHER RETA 20CM Modelo 1: Kocher / Rochester Ochsner Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 20 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	60,01	120,02
175	2	UND	PINÇAS LAMBOTTE: 25CM Modelo: Farabeuf / Lambotte Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Dentada Comprimento Total: Cerca de 26 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	1.031,70	2.063,40
176	3	UND	PINÇAS MIXTER : 14 CM Modelo 1: Mixer Formato Ponta : Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 14 CM Componente:	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	56,90	170,76

Assinado por: J. Pessoa, LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.tribo.com.br/verificacao/D49C-4257-7901-E8B0 e informe o código D49C-4257-7901-E8B0

9/1



			C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável			
177	2	UND	PINÇAS MIXTER BABY 16 CM Modelo 1: Mixer Baby Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 16 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	63,99	127,98
178	6	UND	PINÇAS MIXTER DELICADA: 20 cm Modelo: Mixer Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 20 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	91,58	549,48
180	4	UND	PINÇAS MIXTER: 16cm Modelo 1: Mixer Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	63,30	253,20
181	7	UND	PINÇAS MIXTER: 22 cm Modelo 1: Mixer Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 22cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	123,21	862,47
182	4	UND	PINÇAS MOSQUITO CURVA :15 CM Modelo 1: Mosquito. Formato Ponta: Ponta Curva. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca De 15 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	24,86	99,44
183	6	UND	PINÇAS MOSQUITO CURVA: 13 CM Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 12 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,66	111,96
184	4	UND	PINÇAS MOSQUITO RETA :14 CM Modelo: Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,86	107,44
185	6	UND	PINÇAS MOSQUITO RETA: 13 CM Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes Comprimento Total: Cerca de 12 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	18,66	111,96
186	4	UND	PINÇAS MOSQUITO RETA: 15 cm Modelo 1: Mosquito. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca De 15 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	24,01	96,04
190	6	UND	PINÇAS ROCHESTER RETA: 16 cm Modelo 1: Rochester Formato Ponta: Ponta Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	34,79	208,74
195	16	UND	PORTA AGULHA 15 CM Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	33,76	540,16
197	2	UND	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR :18 CM Modelo: Mayo Hegar Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: C/ Videia Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	184,55	369,10

Assinado por: J. Pessoa, LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.tribo.com.br/verificacao/D49C-4257-7901-E8B0 e informe o código D49C-4257-7901-E8B0

10/1



200	3	UND	PORTA AGULHA GRANDE: Tipo Ponta: Ponta Reta Característica Ponta: C/ Videia Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	150,99	452,97
201	1	UND	PORTA AGULHA INSTRUMENTAL: Modelo: Debakey. Tipo Ponta: Ponta Reta Característica Ponta: C/ Videia Adicional 1: Com Trava. Comprimento Total: Cerca De 16 CM. Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	283,25	283,25
202	2	UND	PORTA AGULHA MEDIO: 20 CM Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: cerca de 20 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	53,15	106,30
203	2	UND	PORTA AGULHA RYDER: 15CM Modelo: Rydner Tipo Ponta: Ponta Reta Comprimento Ponta: Cerca de 2 mm Característica Ponta: C/ Videia Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	199,77	399,54
204	1	UND	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	26,89	26,89
205	7	UND	PORTA-AGULHA Modelo: Debakey. Tipo Ponta: Ponta Reta. Característica Ponta: C/ Videia. Adicional: Com Trava. Comprimento Total: Cerca de 16cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	200,00	1.400,00
206	2	UND	PORTA-AGULHA. Material: Aço Inoxidável Modelo: Mayo Hegar Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca De 20 CM Tipo Ponta: Ponta Reta Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	53,15	106,30
215	3	UND	TESOURA MAYO RETA: 20 cm Modelo 1: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	40,96	122,88
217	1	UND	TESOURA METZENBAUM CURVA: 18 CM Modelo: Metzenbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	40,01	40,01
218	5	UND	TESOURA METZENBAUM RETA Metzenbaum Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	44,54	222,70
219	1	UND	TESOURA METZENBAUM RETA: 18 CM Modelo 1: Metzenbaum Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 18 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	39,32	39,32
221	1	UND	TESOURA METZENBAUM Modelo: Metzenbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	32,11	32,11
227	2	UND	TESOURA RETA Modelo: Ponta e haste retas. Material: Aço inoxidável. Dimensões: cerca de 14cm. Esterilidade: Esterilizável.	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	32,11	64,22
228	1	UND	TESOURA RETA: 15 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Comprimento Total: Cerca de 14 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	32,11	32,11
230	4	UND	TESOURAS DE MAYO RETA: 16CM Modelo: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: cerca de 16 cm Material: Aço	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	37,40	149,60

Assinado por: J. Pessoa, LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://joaopessoa.tribo.com.br/verificacao/D49C-4257-7901-E8B0 e informe o código D49C-4257-7901-E8B0

11/1



			Inoxidável Esterilidade: Esterilizável			
231	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM CURVA Modelo 1: Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 24cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	88,90	177,80
232	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM CURVA: 15 CM Tipo Ponta Curva Haste: Reta Comprimento aproximado 16cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	32,11	64,22
233	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM CURVA: 16 CM Modelo : Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: Delicada Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	32,11	64,22
234	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM CURVA: 18 CM Modelo : Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: Delicada Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	48,32	96,64
240	2	UND	VALVULAS DOYAN LONGA 45 x 90 Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO	190,93	381,86
VALOR TOTAL					RS	24.083,24

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.326/2024
Empresa: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ: 38.405.762/0001-40

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit	Preço Total
04	2	UND	AFASTADOR CIRURGICO MANUAL. Modelo: Langenbeck. Dimensão Pá: Cerca de 15x50 mm. Comprimento Total: Cerca de 22 cm. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	18,00	36,00
12	2	UND	AFASTADOR HOHMANN BICO FINO:25 CM Modelo: Hohmann Dimensão Ponta: Cerca de 8 mm Comprimento Total: Cerca de 24 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	GOLGRAN	150,81	301,62
13	2	UND	AFASTADOR HOHMANN ESTREITO:25 CM Modelo: Hohmann Dimensão Ponta: Cerca de 8 mm Comprimento Total: Cerca de 25 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	GOLGRAN	150,81	301,62
65	1	UND	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE: 15 cm Modelo 1: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: sem dente Comprimento Total: Cerca de 15 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável	ORION	19,85	19,85
87	2	UND	PINÇA KELLY RETA:15 cm Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	39,00	78,00
104	1	UND	PINÇA POZZI 24 cm Modelo 1: Pozzi Formato Ponta: Ponta Reta Comprimento Total: Cerca de 24 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	54,00	54,00
114	7	UND	PINÇAS ALLIS: 16 CM Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 5 x 6 Dentes Comprimento Total: Cerca de 15 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	38,00	266,00
117	2	UND	PINÇAS ALLIS: 20CM Modelo 1: Allis Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 5 x 6 Dentes Comprimento Total: Cerca de 20 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	56,00	112,00

12/1

118	2	UND	PINÇAS ANATÔMICA DEBAKEY Modelo: Debakey Formato Ponta: Ponta Reta Diâmetro Ponta: Cerca de 2,5 mm Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 25 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	6B	230,00	460,00
120	7	UND	PINÇAS BABCOCK: 16 cm Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	GOLGRAN	76,00	532,00
123	6	UND	PINÇAS BACKHAUS:13 CM Backhaus Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Traumatiza Comprimento Total: Cerca de 14cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	25,66	153,96
141	2	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO COM DENTE: 16cm Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reta. Com dente Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 16 CM Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	14,80	29,60
145	1	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO SEM DENTE: 18 Modelo 1: Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm. Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	27,00	27,00
146	2	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO SEM DENTE:20 cm Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 20 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	31,00	62,00
147	2	UND	PINÇAS DE DISSECÇÃO:16 CM 20 CM Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	19,00	38,00
153	4	UND	PINÇAS DISSECÇÃO COM DENTE:16 CM Modelo: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Com dente Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	14,80	59,20
154	1	UND	PINÇAS DISSECÇÃO SEM DENTE:15 CM Modelo 1: Dissecção Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: sem dente Comprimento Total: Cerca de 15 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	15,00	15,00
155	8	UND	PINÇAS DISSECÇÃO SEM DENTE:16 CM Modelo: Dissecção. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serrilhada. Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: S/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável	ORION	15,20	121,60
156	2	UND	PINÇAS DISSECÇÃO SEM DENTE:20CM Dissecção Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 20 cm Componente: S/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	24,50	49,00
161	4	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICA KELLY CURVA:14 CM Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 14 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	23,57	94,28
167	6	UND	PINÇAS KELLY RETA: 14 cm Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 14 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	23,57	141,42
169	8	UND	PINÇAS KELLY RETA:15 CM Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	39,00	312,00
172	6	UND	PINÇAS KOCHER RETA 14 CM Modelo: Kocher. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: 1 x 2 Dentes. Comprimento Total: Cerca de 14 cm. Componente: C/ Cremalheira. Material: Aço Inoxidável. Esterilidade: Esterilizável.	ORION	28,60	171,60

13/1

187	2	UND	PINÇAS PORTA AGULHA COM VIEDA: 16CM Tipo Ponta: Ponta Reta Característica Ponta: C/ Vieda Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	136,00	272,00
189	6	UND	PINÇAS ROCHESTER CURVA: 16 cm Modelo 1: Rochester Formato Ponta: Ponta Curva Comprimento Total: Cerca de 16 cm Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	34,00	204,00
198	1	UND	PORTA AGULHA DE MAYO Modelo: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	46,00	46,00
210	1	UND	TESOURA CURVA 16 CM Modelo 1: Mayo Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	29,84	29,84
212	20	UND	TESOURA DE MAYO RETA Modelo 1: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	34,00	680,00
214	2	UND	TESOURA MAYO CURVA: 19CM Modelo: Mayo Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	55,00	110,00
220	3	UND	TESOURA METZEMBAUM Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	41,50	124,50
229	4	UND	TESOURAS DE MAYO RETA: 18 CM Modelo: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: cerca de 18 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	38,20	152,80
235	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM CURVA:20 CM Modelo: Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Curva Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 20 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	51,20	102,40
236	2	UND	TESOURAS METZEMBAUM RETA Modelo 1: Metzbaum Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 26 cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	102,00	204,00
237	2	UND	TESOURAS RETAS:15 CM Material: Aço Inoxidável Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca de 16 cm Tipo Ponta: Ponta Reta Esterilidade: Esterilizável	ORION	37,66	75,32
239	1	UND	VALVULA MALEAVEL LARGA: 30 CM Modelo: Maleável larga Comprimento : cerca de 30cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	64,80	64,80
241	5	UND	VALVULAS DOYEN: 45 x 60 mm Modelo: Válvula Doyen Modelo Ponta: Pá Reta Dimensão Pá: Cerca De 45 x 60 MM Comprimento Total: Cerca de 24 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ORION	189,00	945,00
VALOR TOTAL					RS	6.446,40

Perfazendo o valor global de **RS\$0.260,65 (cinquenta mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)**, classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: D49C-4257-7901-E68D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 11:19:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joापessoa.1doc.com.br/verificacao/D49C-4257-7901-E68D>

EXTRATO Nº.712/2024 DO TERMO ADITIVO Nº.002/2024 AO CONTRATO Nº. 10.635/2023 PARA ALTERAR A(S) CLAUSULA(S) TERCEIRA E QUARTA REFERENTE AO (A) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA (SMS), QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA LTDA, ENTIDADE CONTRATADA EM VIRTUDE DO ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.13.001/2023

Processo Administrativo nº. 16.132/2024

OBJETIVO: Alteração da(s) cláusula(s) SEGUNDA E QUARTA:

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1 A Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais)**, correspondente à execução do objeto do presente contrato e ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), conforme o Anexo do contrato, correspondente à contratação do objeto do presente contrato.

3.2. O valor do acréscimo de **25%** sobre o valor global do contrato, nos termos da Lei nº. 3.666/93, foi de **R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais)**.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

1.1. Os recursos financeiros necessários ao custeio do presente Contrato são oriundos os seguintes:

Unidade Orçamentária 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Subação 462603 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS DA SMSFonte Recurso 1.5.00.011002 Recursos não /includados de Impostos 011002 Natureza Despesa 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 29 DE JULHO DE 2024

Luís Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0742-7814-9A7B-BFBB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 11/07/2024 14:28:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0742-7814-9A7B-BFBB>

EXTRATO Nº. 808/2024
PROCESSO Nº 18.272/2024
CHAVE CGM: EFF1-5WJY-DMEB-1M5K

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA HEMODIÁLISE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS PACIENTES CRÔNICOS RENAIIS QUE NECESSITAM DE HEMODIÁLISE, DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADOS AO ANEXO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL**, firmado para atender as finalidades precípuas da Administração, **terá vigência até ao longo da duração dos créditos orçamentários que dãolastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, tendo início e vencimento, em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.040/2024**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.057/2024	NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 144.058,40 (cento e quarenta e quatro mil, cinquenta e oito reais e quarenta centavos)	26 DE JULHO DE 2024

Luís Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F362-E467-1981-E404

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 24/07/2024 09:36:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F362-E467-1981-E404>

Assinado por 1 pessoa: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0742-7814-9A7B-BFBB>

Assinado por 1 pessoa: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F362-E467-1981-E404>

EXTRATO Nº. 815/2024 DO TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 AO CONTRATO Nº. 10.940/2023 PARA ALTERAR A(S) CLAUSULA(S) SEXTA E SÉTIMA REFERENTE AO (A) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL DE SERVIÇOS DE NEFROLOGIA INSERIDO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA, ENTIDADE CONTRATADA EM VIRTUDE DA INEXIGIBILIDADE Nº. 13.002/2023.

Processo Administrativo nº. 10.449/2024

OBJETIVO: Alteração da(s) cláusula(s) SEXTA E SÉTIMA:

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

-13.301.10 302 5414.462871 - MAC - REDE CONVENIADA/CONTRATADA/SUPLEMENTAR-MANTER E IMPLEMENTAR A REDE SUPLEMENTAR DE SAÚDE.

-ELEMENTO DESPESA: 33.50.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

-FONTE DE RECURSOS: 1500 - ORDINÁRIOS

-FONTE DE RECURSOS: 1600 - SUS

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

7.1 Fica prorrogada a vigência do referido contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se a partir de 02 de agosto de 2024, segundo o cronograma anexado pelo setor técnico correspondente. Além da hipótese de esgotamento do prazo de vigência, o instrumento contratual será extinto em caso de retomada integral do serviço pela Rede Própria, ficando a Secretaria Municipal de Saúde incumbida de notificar a Contratada, com antecedência mínima de quinze dias, para fins de desmobilização.

Ficam mantidas as demais Cláusulas do CONTRATO nº. 10.940/2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA
DATA DA ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo Aditivo nº. 02/2024 ao Contrato nº. 10.940/2023 entre o Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa e o INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA .



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 04A7-152C-743C-8F93

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 10:05:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/04A7-152C-743C-8F93>

EXTRATO Nº. 817/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.914/2024
CHAVE CGM: VOM9-A7CX-F6HW-4WS3

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS, HOSPITALARES, SAMU, UPAS E ZOONOSES**, firmado para atender as finalidades precípuas da Administração, **terá vigência no longo da duração dos créditos orçamentários que dão lastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura**, com validade a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, conforme art. 57 da Lei 8.666/93, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.112/2023**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

-UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
-SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
-FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
-NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
-SUBAÇÃO 464498 MAC - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E AL

-FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
-NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
-SUBAÇÃO 462042 AF - FARMÁCIA BÁSICA - MANTER E IMPLEMENTAR A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - FMS

-FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
-NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.064/2024	UNI HOSPITALAR LTDA	R\$ 660.660,00 (seiscentos e sessenta mil, seiscentos e sessenta reais)	29 DE JULHO DE 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 0BA0-9169-074F-E1F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/07/2024 12:31:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0BA0-9169-074F-E1F0>

Assinado por 1 pessoa: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/04A7-152C-743C-8F93> e informe o código 04A7-152C-743C-8F93

Assinado por 1 pessoa: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0BA0-9169-074F-E1F0> e informe o código 0BA0-9169-074F-E1F0

EXTRATO Nº. 823/2024
PROCESSO Nº. 17.739/2024
CHAVE CGM: 9UP0-L85P-8UJR-1JR9

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES (MMH), PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS, HOSPITALARES, REDE ESPECIALIZADA (POLICLINICAS E CEOS), SAMU, SAD, UPAS E ZOONÓSES**, firmado para atender as finalidades precípua da Administração, **terá vigência** até ao longo da duração dos créditos orçamentários que dãolastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.018/2024**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464497 AP- PISO DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE - MANTER E IMPLEMENTAR AS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMARIA EM
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464499 MAC - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E AL
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.068/2024	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 115.635,00 (cento e quinze mil seiscentos e trinta e cinco reais)	26 DE JULHO DE 2024

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E68A-B94C-3CF0-8A78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/07/2024 09:01:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/E68A-B94C-3CF0-8A78>

EXTRATO Nº. 824/2024
PROCESSO Nº. 20.178/2024
CHAVE CGM: WFJ2-YP48-MOBR-1OHS

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público,na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÕES DE SOLUÇÕES PARA GUARDA DOCUMENTAL DOS PRONTUÁRIOS MÉDICOS, PERTENCENTES AOS HOSPITAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA/PB**, firmado para atender as finalidades precípua da Administração, **terá vigência ao longo da duração dos créditos orçamentários** que dão lastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura, com eficácia condicionada à divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e Portal da Transparência do Município, conforme art. 1º e 2º do Decreto Municipal nº10.536/2023, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.100/2023**,nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.069/2024	SIDEOUT PROJECTS SISTEMAS DE ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 1.013.565,00 (um milhão, treze mil, quinhentos e sessenta cinco reais)	29 DE JULHO DE 2024

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5EFC-FD2B-BADE-5EE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 25/07/2024 10:10:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/5EFC-FD2B-BADE-5EE9>

Assinado por 1 pessoa: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/5EFC-FD2B-BADE-5EE9> e informe o código 5EFC-FD2B-BADE-5EE9



EXTRATO Nº. 827/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.116/2024
CHAVE CGM: VOM9-A7CX-F6HW-4WS3

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS, HOSPITALARES, SAMU, UPAS E ZOONÓSES**, firmado para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência no longo da duração dos créditos orçamentários que dão lastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura, com validade a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, conforme art. 57 da Lei 8.666/93, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.112/2023**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANter E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464499 MAC - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MANter E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E AL
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.072/2024	MEDS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME	R\$ 3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais)	26 de Julho de 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 078F-0008-12FA-F902

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/07/2024 09:02:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/078F-0008-12FA-F902>

EXTRATO Nº. 828/2024
PROCESSO Nº 18.812/2024
CHAVE CGM: B1GX-DCS8-SD1D-UGHU

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ANTISSEPTICAS E MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÕES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADAS À ATENÇÃO BÁSICA, REDE HOSPITALAR, ESPECIALIZADA (CEOs E POLICLINICAS), SAMU, UPAs E ZOONÓSES**, firmado para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício financeiro, com validade a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.028/2023**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANter E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.073/2024	SISPACK MEDICAL LTDA	R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais)	26 DE JULHO DE 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2B07-D4E8-3215-6B6C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 26/07/2024 12:31:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2B07-D4E8-3215-6B6C>

Assinado por 1 pessoa: LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2B07-D4E8-3215-6B6C> e informe o código 2B07-D4E8-3215-6B6C



EXTRATO Nº. 829/2024
PROCESSO Nº 18.814/2024
CHAVE CGM: B1GX-DCS8-SD1D-UGHU

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ANTISSEPTICAS E MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÕES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA DESTINADAS À ATENÇÃO BÁSICA, REDE HOSPITALAR, ESPECIALIZADA (CEOs E POLICLINICAS), SAMU, UPAs E ZOONOSSES**, firmado para atender as finalidades precípua da Administração, **terá vigência até o final do exercício financeiro**, com validade a partir da assinatura do contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.028/2023**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- SUBAÇÃO 464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANter E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇO
- NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.074/2024	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 44.158,00 (quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais).	29 DE JULHO DE 2024

Luis Ferreira de Sousa Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DF52-1D11-91E2-F61E



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: DF52-1D11-91E2-F61E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 11:22:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DF52-1D11-91E2-F61E>

EXTRATO Nº. 838/2024
PROCESSO Nº 19.137/2024
CHAVE CGM: PAEL-Y090-YO37-KWC2

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores **TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ANALÍTICOS PARA MEDIDAS DE GASES SANGÜÍNEOS E OUTROS PARÂMETROS, COM CESSÃO EM COMODATO DE EQUIPAMENTOS ANALISADORES E FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS "CATA-COÁGULOS", E ROLOS DE PAPEL TÉRMICO PARA AS IMPRESSORAS DOS EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/LACEN/JP**, firmado para atender as finalidades precípua da Administração, **terá vigência ao longo da duração dos créditos orçamentários que dão lastro às despesas correspondentes, iniciando-se a partir da assinatura, conforme art. 57 da Lei 8.666/93, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, relativos à PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.098/2023**, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Subação 464498MAC - REDE HOSPITALAR - MANter E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE Fonte Recurso 1.6.00.010000Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Natureza Despesa 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONTRATO	NOME	VALOR	DATA
11.078/2024	SCAN MÉDICA INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA	R\$ 829.350,00 (oitocentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta reais).	29 DE JULHO DE 2024

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

Assinado por: LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FE92-8D1F-2016-461F



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: FE92-8D1F-2016-461F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 11:18:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FE92-8D1F-2016-461F>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Instrumento: Termo de Fomento 032/2024
Concedente: Prefeitura Municipal de João Pessoa,
por meio da Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania.
Conveniente: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO JOSÉ
CNPJ: 41.127.093/0001-05
Representante Legal: JEFFERSON BELO LIMA
Objeto: Repasse de subvenções sociais, cujo Plano de Trabalho da
Conveniente foi devidamente aprovado pela SEDHUC, com recursos
de Emenda Impositiva.
Vigência: A partir da data da assinatura a julho de 2025.
Valor do Repasse: R\$50.000,00 (cinquenta mil reais)
Classificação Orçamentária: 72101 28 845 5164.727093*
Fonte 1.5.00 - Natureza da Despesa: 33.50.43/44.50.42
***Republicado por incorreção**

MARIA BENICLEIDE SILVA SILVESTRE
SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: D686-87EA-E575-2869

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ MARIA BENICLEIDE DA SILVA SILVESTRE (CPF 805.XXX.XXX-20) em 29/07/2024 11:48:23
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D686-87EA-E575-2869>

EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.045/2023
MEMORANDO INTERNO 99.826/2024/SEINFRA
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 11.085/2023 – PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DOS MERCADOS PÚBLICO MUNICIPAL DO VALENTINA E RANGEL JOÃO PESSOA
CONTRATANTE: Município de João Pessoa.
CONTRATADA: AJP ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: É objeto do presente aditivo o acréscimo ao valor contratado em R\$ 307.632,11,
assim como o acréscimo do prazo de execução em 06 meses.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Rubens Falcão da Silva Neto /PMJP e Paulo Queiroz Monteiro Marinho/AJP
Engenharia.

João Pessoa, 23 de julho de 2024

Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário Municipal de Infraestrutura

Assinado por 1 pessoa: RUBENS FALCAO DA SILVA NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D686-87EA-E575-2869>



EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11.045/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.080/2023
CHAVE CGM: 14WM-0GCX-LP3X-DB9F

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de Infraestrutura, com sede na
Avenida Rio Grande do Sul, nº 721, bairro dos Estados, João Pessoa-PB, representada neste ato respectivamente pelo
Secretário Municipal de Infraestrutura, Rubens Falcão da Silva Neto, RG Nº 683.975/SSP/PB, CPF Nº 338.529.604-
87.

CONTRATADO: AJP ENGENHARIA LTDA CNPJ 08.978.001/0001-17
INSTRUMENTOS VINCULANTES: Memorando Interno nº 76.708/2022, Edital Proc. administrativo nº
32.326/2023; Contrato nº 11.045/2024/SEINFRA.
OBJETO: OBRA DE IMPLANTAÇÃO DAS COZINHAS COMUNITÁRIAS DE CRUZ DAS ARMAS E
MANDACARU, JOÃO PESSOA/PB.
FUNDAMENTO: Tal procedimento fundamentou-se no Art. 65 da Lei 8.666/93, do Contrato nº
11.045/2024/SEINFRA, visando a inclusão da dotação orçamentária, na Cláusula Nona - dos Recursos
Orçamentários

Onde se lê:
Classificação Funcional:
14.101.144424 – SERVIÇO DE SEGURANÇA ALIMENTAR
Natureza da despesa:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos:
1.5.00 – Recursos não vinculados de impostos

Leia-se:
Classificação Funcional:
14.101.144424 – SERVIÇO DE SEGURANÇA ALIMENTAR
Natureza da despesa:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos:
1.5.00 – Recursos não vinculados de impostos
1.6.65 -Transferências de Convênios e outros Repasses vinculado.

João Pessoa, 25 de julho de 2024.

RUBENS FALCAO DA SILVA NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/PMJP



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 6FEE-6BFD-1653-8266

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RUBENS FALCAO DA SILVA NETO (CPF 338.XXX.XXX-87) em 28/07/2024 14:06:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6FEE-6BFD-1653-8266>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11.056/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 11.008/2023
CHAVE CGM: 51CI-B77H-9CU0-R8H9

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de Infraestrutura, com sede na Avenida
Rio Grande do Sul, nº 721, bairro dos Estados, João Pessoa-PB, neste ato representada pelo Secretário de
Infraestrutura Rubens Falcão da Silva Neto.

CONTRATADO: ANTUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 22.455.563/0001-07
INSTRUMENTOS VINCULANTES: memorando interno nº 38.172/2023 Edital Tomada de Preço nº 11.008/2023;
Contrato nº 11.056/2023/SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ACESSIBILIDADE NA AVENIDA SANTA CATARINA E AVENIDA GOIÁS, NO
BAIRRO DOS ESTADOS, JOÃO PESSOA/PB.
FUNDAMENTO: Tal procedimento fundamentou-se no Art. 65 da Lei 8.666/93, do Contrato nº
11.056/2023/SEINFRA, visando a inclusão de dotação orçamentária, na Cláusula Nona - dos Recursos
Orçamentários

Onde se lê:
Classificação Funcional:
11000.11101.15.451.5099.111063 SISTEMA VIÁRIO
11000.11101.15.452.5099.111050 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE PRAÇAS, CALÇADAS, CALÇADÕES
Natureza da despesa:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos:
1.5.00 – Recursos não vinculados de impostos
1.7.52 – Recursos Vinculados ao Trânsito
Leia-se:
Classificação Funcional:
11000.11101.15.451.5099.111063 SISTEMA VIÁRIO;
11000.11101.15.452.5099.111050 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE PRAÇAS, CALÇADAS, CALÇADÕES;
11000.11101.15.451.5099.111621 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO
DE OBRAS ESPECIAIS
Natureza da despesa:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos:
1.5.00 – Recursos não vinculados de impostos
1.7.52 – Recursos Vinculados ao Trânsito

João Pessoa, 26 de julho de 2024.

RUBENS FALCAO DA SILVA NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/PMJP

Assinado por 1 pessoa: RUBENS FALCAO DA SILVA NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6FEE-6BFD-1653-8266>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FC5F-1769-69CC-97C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RUBENS FALCAO DA SILVA NETO (CPF 338.XXX.XXX-87) em 29/07/2024 12:42:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:
<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FC5F-1769-69CC-97C8>

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO Nº. 002/2024 AO CONTRATO Nº. 03/2023

Referência:

- CONTRATO Nº. 03/2023
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.010/2022
- MEMORANDO (INTERNO) -SEMOB/JP Nº 91.988/2024

Partes:

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA – SEMOB/JP (CONTRATANTE), inscrita no CNPJ nº 09.154.915/0001-26 e **FL INFORMÁTICA LTDA.** - ME, inscrito (a) no CNPJ nº 08.542.800/0001-46 (CONTRATADA).

I - DO OBJETO – O objeto do presente termo aditivo é o **ACRÉSCIMO DE NATUREZA QUANTITATIVA**, com alteração do Valor Contratual, constante no Memorando (interno) -Semob/JP nº. 91.988/2024 –, que passa a fazer parte integrante deste instrumento, com fulcro no art. 65, I, alínea “b”, e §1º, da Lei nº 8.666/93 e permissivo contratual na Cláusula Terceira do Contrato nº 03/2023.

II – DA GARANTIA DOS ITENS CONTRATADOS – À Contratada comprova, neste ato, a extensão das garantias previstas na cláusula sétima do Contrato nº. 03/2023, as porcentagens acrescidas por este Termo Aditivo.

III – DO VALOR:

- O valor a ser **ACRESCIDO** ao preço contratado é de **R\$ 4.850,83 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos)**, correspondente ao percentual de 25%;
- Passando o Valor do Contrato Original para o importe de **R\$ 24.254,16 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos)**.

IV - DOS RECURSOS - A dotação orçamentária pela qual ocorrerá a despesa referente à execução deste termo aditivo está descrita abaixo:

Classificação orçamentária: **71.202.04.122.5001.592041.33.90.39.**

V – RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais condições do **Contrato nº. 03/2023** ora aditado, no que não contrariar o disposto nas cláusulas anteriores.

VI – ACEITAÇÃO - E por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente **ADITIVO** em 03 (quatro) vias de igual teor e forma, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 25 de julho de 2024.

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO
Superintendente – Semob/JP

Assinado por 3 pessoas: FELIPE RIBEIRO PEREIRA, MARCOS HOLMES M. JUNIOR e EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2D6A-7E51-9B0B-2B31>



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
ERS SEGURANCA ELETRONICA LTDA CNPJ 31.053.239/0001-53 RUA ANTÔNIO FRANCISCO DE ARAÚJO Nº 29, PARQUE ESPERANÇA – BOX 1070 CEP: 58108646 CABEDELO – PB TELEFONE: (83) 98752-0534 EMAIL: erssegurancaeletronica@gmail.com					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
38	MÁQUINA ETIQUETADORA. MARCA: LUATEK LWJ-118	UND	02	R\$ 199,00	R\$ 398,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9EB1-F822-9CD6-4954

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:04:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9EB1-F822-9CD6-4954>

Assinado por 1 pessoa: RICARDO JOSE VELOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9EB1-F822-9CD6-4954>



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
INGRID POLIYANNA G DE ASSIS LIMA					
CNPJ.: 26.436.638/0001-63					
Rua Teofoli Otoni nº 4587 Nova Parnamirim – Parnamirim/RN - Cep: 59150-155					
Contatos: (84) 98839-0081 (Diego) / (84) 99422-7150 (Thiago)					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
08	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: POLIETILENO ESPECIAL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚ, BITOLA CONDUTOR:24 AWG, TIPO CONDUTOR:TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO:6 E, COR: AZUL, PADRÃO CABEAMENTO: COM BLINDAGEM HELICOIDAL EM FITA METALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO UTP BLINDADO COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, CATEGORIA:6E, APLICAÇÃO:CONEXÃO DE REDE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, CAIXA COM 305 M MARCA: DEKO MODELO: CAT6	UND	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B149-7EBF-EC14-2A2C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:11:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/B149-7EBF-EC14-2A2C>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA					
CNPJ: 52.585.078/0001-19					
RUA MANOEL CARREIRA BERNARDINO, 329, LJ 6; - CENTRO - CEP 86600-151					
Telefone: (43) 99141-4307 Email: mistertecomercial@hotmail.com					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
27	"MOUSE", TIPO:ÓTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONEXÃO USB COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE:MÍNIMO 03 UN, RESOLUÇÃO:1.000 DPI, COMPRIMENTO CABO:1,80 M MARCA: KNUP M611	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EE9D-D700-4A87-2913

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:09:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/EE9D-D700-4A87-2913>

Assinado por 1 pessoa: RICARDO JOSE VELOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/B149-7EBF-EC14-2A2C>

Assinado por 1 pessoa: RICARDO JOSE VELOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/EE9D-D700-4A87-2913>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
L N CASTAGNARO LTDA					
CNPJ Nº: 45.687.323/0001-33					
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE ADOLFO GRUBISICH,63 – JARDIM FIGUEIRA, CEP 86801-430					
TELEFONE: (43) 9 9976-2103 WhatsApp: (43) 9 9648-4705 E-MAIL: contatolncastagnaro@gmail.com					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
31	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO: 3.200 MHZ, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR MARCA: MEMÓRIA CRUCIAL DDR4 8GB 3200MHZ CT8G4DFR32A	UND	35	R\$ 118,00	R\$ 4.130,00
34	PLACA MÃE, COMPONENTES:CHIP SET X570, APLICAÇÃO:SUPORTE PROCESSADOR AMD, TIPO PORTAS:PS/2, D-SUB, HDMI, LAN (RJ45), USB, FREQUÊNCIA:5100 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO:128 GB, TIPO:AMD X570, MEMÓRIA RAM:DDR 4, FONTE ALIMENTAÇÃO:ATX 12 VOLTS, PADRÃO:ATX, BARRAMENTO:AM4 MHZ. MARCA PLACA MÃE ASROCK X570 PRO4 SOCKET AM4 / DDR4	UND	10	R\$ 1.030,00	R\$ 10.300,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 14.430,00 (quatorze mil e quatrocentos e trinta reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 9C17-B4AE-89DB-E307

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:05:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9C17-B4AE-89DB-E307>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO					
CNPJ Nº: 49.300.396/0001-81					
Rua Francisco Santos, 300 – Bairro Rola Moça – CEP: 38.900-000 Bambuí – MG					
e-mail: leidecristinarodrigues@gmail.com (37) 99833-9330					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
33	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA:600 W REAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PADRÃO ATX, COM DOIS VENTILADORES 80MM, CONECTORES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V MARCA: BRAZIL PC BPC/6350-B 24 PINOS BOX IF	UND	10	R\$ 161,66	R\$ 1.616,60

Perfazendo o valor global de **R\$ 1.616,00 (um mil e seiscentos e dezesseis reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: EA9D-43BF-D2E8-AA20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:03:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EA9D-43BF-D2E8-AA20>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
MARIOS ASBESTAS LTDA					
CNPJ: 17.025.753/0001-54					
Av. Almeida Barreto, 159, sala 17, Centro, João Pessoa-PB CEP 58013-460					
Fone: (83) 3245-4212 E-mail: suprimente@hotmail.com					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
14	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 8 TOMADAS COM 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA:1.200 W MARCA: SECCON	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
15	TESTADOR, CONECTORES:RJ-45 / BNC / FIBRA ÓTICA, BATERIA:9 V, PADRÃO:TIA 568 / 568 BACKBONE / 568 HORIZONTAL 1000 BASE, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS UTP CAT6 E FIBRA MONOMODO E MUL-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABOS CAT 6 E FIBRA ÓTICA MARCA EXBOM 03369	UND	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 900,00 (novecentos reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3EA0-65FD-E975-18E9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 12:09:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/3EA0-65FD-E975-18E9>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
NOVI GAMING COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA					
CNPJ: 41.786.083/0001-73					
QUADRA 13, CONJUNTO F, NÚMERO 11, SETOR SUL, GAMA -DF					
Telefone: (61) 99652-5188 Email: contato@novigaming.com.br					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
26	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA:23 A 30 POL, TIPO DE TELA:LED, FORMATO TELA:WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM:FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE:COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GARANTIA ON SITE:36 MESES. MARCA KNUP	UND	20	R\$ 529,00	R\$ 10.580,00
35	PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA:8 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM:7680 X 4320 DPI, PADRÃO IMAGEM:VGA-DVI-HDMI, MODELO:NVIDIA GEFORCE RTX 3070, BARRAMENTO:PCI EXPRES 4.0 – HDMI 2.1, PADRÃO:DDR6. MARCA NVIDIA MSI 3050	UND	08	R\$ 2.032,35	R\$ 16.258,80
36	GABINETE, TIPO:TORRE, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, SISTEMA VENTILAÇÃO:NATURAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA LISA, COR:PRETA, ALTURA EXTERNA:41 CM, LARGURA EXTERNA:20 CM, PROFUNDIDADE:46 CM, MODELO:ATX, BAIAS:4 X 5,25"; 2 X 3,5" EXPOSTAS; 2 X 3,5" NÃO EXPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 USB FRONTAIS, 7	UND	10	R\$ 126,35	R\$ 1.263,50
	SAÍDAS P/ PCI PARTE DE TRÁS, ACO, COMPATIBILIDADE:PENTIUM IV, FONTE ALIMENTAÇÃO:110/220 V. MARCA BRAZIL PC				

Perfazendo o valor global de **R\$ 28.102,30 (vinte e oito mil, cento e dois reais e trinta centavos)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 05FD-2389-E07B-A571

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:08:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/05FD-2389-E07B-A571>

Assinado por 1 pessoa: RICARDO JOSE VELOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/3EA0-65FD-E975-18E9> e informe o código 3EA0-65FD-E975-18E9

Assinado por 1 pessoa: RICARDO JOSE VELOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/05FD-2389-E07B-A571> e informe o código 05FD-2389-E07B-A571

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

Processo Administrativo nº 116.486/2023
Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 004/2024)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR.

O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, no uso das suas atribuições, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 025/2023 (PE 006/2024)**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

FORNECEDOR					
SIMPLEMENTE TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA					
CNPJ 07.199.015/0001-70					
Av. Conselheiro Aguiar, 4635 Sala 0208, Boa Viagem, Recife - PE, 51021-020					
e-mail: natalia.avelar@simplesmenteinfo.com.br, Telefone (081) 99824-4444					
ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
26	ESTANTE RACK, TIPO: GABINETE, PADRÃO: 19" X 5U X 570 MM, ESTRUTURA: AÇO 16, PORTAS: LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL: COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO MARCA CONTATO	UND	05	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 1.880,00 (um mil e oitocentos e oitenta reais)** classificada pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 24 de julho de 2024

Ricardo José Veloso
Superintendente
EMLUR



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 7B39-E21E-BDA4-EA42

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RICARDO JOSE VELOSO (CPF 007.XXX.XXX-07) em 29/07/2024 11:10:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7B39-E21E-BDA4-EA42>

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 002/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: CASA DE CULTURA ILÉ ASÉ OSOGUIA - IAO
CNPJ: 10.773.447/0001-57

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 002/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.

PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 003/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: CONGREGAÇÃO HOLÍSTICA DA PARAÍBA – ESCOLA VIVA OLHO DO TEMPO
CNPJ: 02.517.619/0001-01

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 003/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.

PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 004/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ALDEIAS INFANTIS SOS - BRASIL
CNPJ: 35.797.364/0012-81

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 004/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.

PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 005/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO NORDESTINA PRÓ-VIDA
CNPJ: 06.099.951/0001-46

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 005/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.

PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo



EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 006/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: INSTITUTOS DOS CEGOS DA PARAÍBA – ADALGISA CUNHA
CNPJ: 09.142.183/0001-54

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 006/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 008/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO SOCIAL EVANGÉLICA SARAH KALLEY
CNPJ: 07.370.191/0001-22

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 008/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 010/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: INSTITUTO VOZ POPULAR - IVP
CNPJ: 07.812.223/0001-00

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 010/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 011/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL BALAIÓ NORDESTE
CNPJ: 10.559.786/0001-35

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 011/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 012/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL E ARTÍSTICA - ARCA
CNPJ: 09.494.708/0001-10

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 012/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 013/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO DE TEATRO ARTES E YOGA - ATEARTYOGA
CNPJ: 11.601.935/0001-40

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 013/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 014/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO DAS PROSTITUTAS DA PARAÍBA - APROS
CNPJ: 04.629.532/0001-43

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 014/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 017/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: FEDERAÇÃO CULTURAL PARAIBANA DE UMBANDA, CANDOBLÉ E JUREMA – FCP UMCANJU
CNPJ: 10.791.437/0001-44

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 017/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joापessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AFTC-90C1-8DC5> e informe o código F181-AFTC-90C1-8DC5



Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joापessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AFTC-90C1-8DC5> e informe o código F181-AFTC-90C1-8DC5



Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joापessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AFTC-90C1-8DC5> e informe o código F181-AFTC-90C1-8DC5



Assinado por 1 pessoa: ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://joापessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AFTC-90C1-8DC5> e informe o código F181-AFTC-90C1-8DC5



EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 018/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO SANTO DIAS
CNPJ: 08.366.353/0001-11

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 018/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 019/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AGRÍCOLA DE MUSSUMAGRO – ACAM
CNPJ: 12.720.934/0001-87

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 019/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

Praça Cel. Antônio Pessoa, 09 – Tambiá – João Pessoa – PB – Brasil
CEP 58020-520 FONE 83.3213.4401

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC
FUNJOPE Nº 020/2017.

ENTE PÚBLICO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE
PONTO DE CULTURA: CENTRO CULTURAL PIOLLIN
CNPJ: 09.291.279/0001-84

OBJETO: Oitavo TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do TCC nº 020/2017, considerando que o Ministério da Cultura/Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural concedeu a emissão do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 732455/2010 e sendo de interesse da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE a promoção da cultura municipal, e que, o desenvolvimento da cultura também constitui uma das áreas de atuação do PONTO DE CULTURA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL.
PARCELA 3º/3: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), sendo divididos em 03 parcelas
DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais
VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 30 de junho de 2025

João Pessoa, datado e assinado eletronicamente

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: F181-AF7C-90C1-8DC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 29/07/2024 10:45:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AF7C-90C1-8DC5>

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
ORDEM DE COMPRA Nº 63.016/2024
CHAVE CGM: 4KWO-E2SA-6PJK-AYPB

Dispensa Eletrônica 63.002/2024. Processo: 6.711/2024
Contratante: Instituto de Previdência do Município de João Pessoa/PB – IPMJP, CNPJ: 40.955.403/0001-09
Contratado: : CENTURION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 22.115.618/0001-30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Valor: R\$ 865,06 (oitocentos e sessenta e cinco reais e seis centavos)
Vigência: 30/12/2024
 Dotação Orçamentária:
 Classificação Funcional: (06.201) 09.122.5001.062603
 Elemento De Despesa: 3.3.90.30
 Fonte De Recursos: 1.500.010000

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
ORDEM DE COMPRA Nº 63.017/2024
CHAVE CGM: 4KWO-E2SA-6PJK-AYPB

Dispensa Eletrônica 63.002/2024. Processo: 6.711/2024
Contratante: Instituto de Previdência do Município de João Pessoa/PB – IPMJP, CNPJ: 40.955.403/0001-09
Contratado: : ROSENILDA MARIA DO NASCIMENTO CNPJ: 54.526.162/0001-97
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Valor: R\$ 279,10 (duzentos e setenta e nove reais e dez centavos)
Vigência: 30/12/2024
 Dotação Orçamentária:
 Classificação Funcional: (06.201) 09.122.5001.062603
 Elemento De Despesa: 3.3.90.30
 Fonte De Recursos: 1.500.010000

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
ORDEM DE COMPRA Nº 63.018/2024
CHAVE CGM: 4KWO-E2SA-6PJK-AYPB

Dispensa Eletrônica 63.002/2024. Processo: 6.711/2024
Contratante: Instituto de Previdência do Município de João Pessoa/PB – IPMJP, CNPJ: 40.955.403/0001-09
Contratado: : TULIO GUEDES MELO LTDA CNPJ: 41.629.019/0001-89
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Valor: R\$ 3.768,20 (três mil e setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
Vigência: 30/12/2024
 Dotação Orçamentária:
 Classificação Funcional: (06.201) 09.122.5001.062603
 Elemento De Despesa: 3.3.90.30
 Fonte De Recursos: 1.500.010000

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: F0E3-8356-90CA-DBC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CAROLINE FERREIRA AGRA (CPF 024.XXX.XXX-08) em 29/07/2024 09:22:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F0E3-8356-90CA-DBC5>

Assinado por 1 pessoa: CAROLINE FERREIRA AGRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F181-AF7C-90C1-8DC5>

Assinado por 1 pessoa: CAROLINE FERREIRA AGRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: <https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F0E3-8356-90CA-DBC5>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60.519/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.923/2024
[CHAVE CGM: Z3LF-98L9-95FB-DH2S]

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no presente procedimento, embasado na solicitação do setor demandante e no Parecer da Assessoria jurídica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista/Grupo/Banda ELSON JUNIOR, através da pessoa jurídica GIDELSON GOMES DA SILVA JUNIOR - CNPJ: 33.560.481/0001-49, pelo valor estimado total de R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO ARTISTA ELSON JUNIOR, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 30 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 19H ÀS 20H30, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: BB4A-B05D-B917-6606

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BB4A-B05D-B917-6606>

TERMO DE RATIFICA  O

INEXIGIBILIDADE DE LICITA  O N  60.520/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N  20.126/2024
[CHAVE CGM: R3QY-C06Q-HK2B-9ZF9]

O Diretor Executivo da Funda  o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o do Artista/Grupo BRAUNAS PRODUCOES CULTURAIS - CNPJ: 30.086.289/0001-74, pelo valor estimado total de R\$ 3.000,00 (Tr s mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DO GRUPO BRAUNAS PRODUCOES CULTURAIS, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 28 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO  S 15H, PROJETO SOMOS CAPAZES, EVENTO "TARDEZINHA INCLUSIVA, NO CENTRO CULTURAL TENENTE LUCENA - MANGABEIRA, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ  ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 26 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: 97ED-BB24-BD78-9005

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/97ED-BB24-BD78-9005>

TERMO DE RATIFICA  O

INEXIGIBILIDADE DE LICITA  O N  60.521/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N  19.984/2024
[CHAVE CGM: OZFA-7H6B-04PH-DEVY]

O Diretor Executivo da Funda  o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o da Artista WANESSA SANTOS, atrav s da pessoa jur dica 26.432.601 WANESSA SANTOS DA SILVA SENA - CNPJ: 26.432.601/0001-67, pelo valor estimado total de R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DA ARTISTA WANESSA SANTOS, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 29 DE JULHO DE 2024, DAS 19H  S 21H, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ  ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: DFA1-0DDB-2F71-A875

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DFA1-0DDB-2F71-A875>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60.522/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.241/2024
[CHAVE CGM: G0ZV-9EKK-HGA1-32UZ]

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no presente procedimento, embasado na solicitação do setor demandante e no Parecer da Assessoria jurídica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista/Grupo/Banda OS NIEFFS, através da pessoa jurídica V S PRODUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 45.818.828/0001-90, pelo valor estimado total de R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO ARTISTA OS NIEFFS, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 31 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 20H ÀS 21H30, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: B8F0-1738-0C7A-577B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/B8F0-1738-0C7A-577B>

TERMO DE RATIFICA  O
INEXIGIBILIDADE DE LICITA  O N  60.523/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N  19.877/2024
[CHAVE CGM: SK7G-UVCL-EBFR-ZKVA]

O Diretor Executivo da Funda  o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o do Artista ALDAIR PLAYBOY, atrav s da pessoa jur dica AP GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - CNPJ: 31.892.956/0001-79, pelo valor estimado total de R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DO ARTISTA ALDAIR PLAYBOY, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 31 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 22H  S 23H30, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: EEFO-542E-54F4-8A3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/EEFO-542E-54F4-8A3C>

TERMO DE RATIFICA  O
INEXIGIBILIDADE DE LICITA  O N  60.524/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N  19.839/2024
[CHAVE CGM: ZO20-92Q5-24D1-1APZ]

O Diretor Executivo da Funda  o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o do Artista FELUPE NA VOZ, representado pela pessoa jur dica ALLYSSON DOUGLAS LOPES SPINELLIS - CNPJ: 44.912.233/0001-36, pelo valor estimado total de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DO ARTISTA FELUPE NA VOZ, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 31 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 18H  S 20H, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICA  O DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: 6544-8EF4-E450-4AA5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/6544-8EF4-E450-4AA5>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60.525/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.905/2024
[CHAVE CGM: AKV7-ZV8F-PEVD-10D2]

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no presente procedimento, embasado na solicitação do setor demandante e no Parecer da Assessoria jurídica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista PADRE NILSON NUNES, através da pessoa jurídica FILHOS DA LUZ COMUNICACOES LTDA - CNPJ: 21.624.280/0001-89, pelo valor estimado total de R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO ARTISTA PADRE NILSON NUNES, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2024, DAS 19H ÀS 20H40, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa - PB, 25 de Julho de 2024.

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 562F-ED17-5E36-80E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 12:25:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/562F-ED17-5E36-80E0>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60.526/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.852/2024
[CHAVE CGM: JFKW-Z97U-AE4Y-E926]

O Diretor Executivo da Fundaç o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o do Artista LISS ALBUQUERQUE, representado pela pessoa jur dica A.P.A PROMOCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ: 41.162.042/0001-06, pelo valor estimado total de R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DO ARTISTA LISS ALBUQUERQUE, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 28 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 19H  S 21H, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 26 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: BACE-7C9F-BB3C-6E47

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 29/07/2024 13:44:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BACE-7C9F-BB3C-6E47>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60.527/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.786/2024
[CHAVE CGM: TE2T-8KE3-WZTK-CL4W]

O Diretor Executivo da Fundaç o Cultural de Jo o Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas atribui  es legais, com base nas informa  es constantes no presente procedimento, embasado na solicita  o do setor demandante e no Parecer da Assessoria jur dica e em cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas altera  es, RATIFICO E ADJUDICO a respectiva justificativa t cnica para contrata  o da Artista JANAINA DIAS, atrav s da pessoa jur dica JANAINA ERIKA DA SILVA DIAS - CNPJ: 47.382.085/0001-83, pelo valor estimado total de R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), cujo objeto   a CONTRATA  O DA ARTISTA JANAINA DIAS, PARA UMA APRESENTA  O NO DIA 28 DE JULHO DE 2024, INICIO PREVISTO DAS 21H  S 23H, EVENTO "FESTA DAS NEVES 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA - CENTRO, CONFORME SOLICITA  O DO SETOR DEMANDANTE, em consequ ncia, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 89, caput, do citado diploma legal.

Jo o Pessoa - PB, 26 de Julho de 2024.

Ant nio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



C digo para verifica  o: C510-4DCF-C804-D89C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signat rios nas datas indicadas:

✓ ANT NIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 29/07/2024 13:44:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verifica  o por meio do link:

<https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C510-4DCF-C804-D89C>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAVE: WLJ7-L10B-EC0W-B09B

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 18.750/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13.035/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA DE PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA CPAP AUTOMÁTICO E ACESSÓRIOS PARA CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL.

Com base nas informações constantes no Processo n.º 18.750/2024, referente à Dispensa de Licitação n.º 13.035/2024, RATIFICO a dispensa de licitação em favor da empresa: **LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** sob n.º de CNPJ **05.652.247/0001-06**, perfazendo o valor total de **R\$2.500,00** (dois mil e quinhentos reais). Para contratação do objeto em referência, com base no inciso IV, art. 71, da Lei n.º. 14.133/2021.

João Pessoa-PB, 26 de Julho de 2024.

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Secretário de Saúde

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B577-6E41-E05D-1378

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO** (CPF 048.XXX.XXX-89) em 29/07/2024 12:28:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/B577-6E41-E05D-1378>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60.004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 18.702/2024
[CHAVE CGM: IRF0-QZG6-DXJG-JY7Q]

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o parecer da Assessoria Jurídica, e ADJUDICO E HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVAÇÃO DE PALCO E ENVELOPAMENTO COM MALHA PARA FESTA DAS NEVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E SEU ANEXO, pelo valor global estimado de R\$ 139.995,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), em favor da empresa KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA, CNPJ: 31.100.099/0001-27. Não restou item deserto. Em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 90, caput, da Lei n.º. 14.133/2021, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas na lei.

João Pessoa - PB, 26 de Julho de 2024.

Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 1605-A749-8F73-3571

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA** (CPF 549.XXX.XXX-68) em 26/07/2024 11:36:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://joapessoa.1doc.com.br/verificacao/1605-A749-8F73-3571>

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO
LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,
no barzinho ou em qualquer lugar,
poluição sonora não é legal.
Ela prejudica a nossa saúde,
o meio ambiente e é crime.

SE PRECISAR, DENUNCIE.
3218.9208

